

KURJER WARSZAWSKI

D. 14. Lutego. — Rok 1836.
Niedziela.

№ 43.

Jutro, Ś. Faustyn.
Jmie: J. C. W. Anny Pawł: i Mich:

Oczekiwane z utęsknieniem przez Lubowników Teatru Rozmaitości, otwarcie nowego przybytku zabawy iednej z najprzyjemniejszych, połączonej z wielu użytkami, a przytym mało wymagającej wydatku, nastąpiło wczoraj. JOO. Xtwo Jehmość *Warszawscy* raczyle znajdować się na tem widowisku, a znakomite Osoby płci obiej i Publiczność, zajęły wszystkie miejsca. Nowy ten Teatr co do gustu, elegancji i całego urzędzenia, sprawiedliwie policzyć można do najpierwszych tego rodzaju w stolicach Europy. Mieścić może wygodnie około 1,000 osób, a wygoda rozciąga się równie do miejsc droższych iako i najtańszych. Najtęższe mrozy nie zdołają odstręczyć przyjaciół tej sceny od ciągłego na nią uczęszczania, 7 pieców ogrzewają wszystkie miejsca, a wejścia tak są urządzone, że zwykłe winnych teatrach *cugi* tu nie mogą mieć przystępu. Ubranie łoż, ozdoby architektoniczne, dekoracje, równające się dniowi oświetlenie, wszystko to zgodnie pomaga do piękności ogólnej, a deklamacja Artystów i odgłos orkiestry dochodzą równie do wszystkich części sali. Winniśmy ten nadobny przybytek znouwu JW. Jenerał-Adjutantowi *Rautenstrauch*. Jeśli Mu zbędzie chwila wolna od licznych i ciągłych czynności iego wysokich urzędowań, poświęca ią kunsztom, iako doskonały ich znawca, i pod Jego światłem przewodnictwem ujrzelśmy dzwigniętą, uświetnioną i wzrastającą scenę. Jego pomysłowi i staraniom winniśmy iuż nowo utworzoną szkołę dramatyczną, szkołę śpiewu, i tyle przykładającą się do przyjemnienia oraz świetności widowisk szkołę baletu. Przeszło półtorasta uczniów sposobią się na usługę łaskawej Publiczności, w nadziei że staną się istotnie godnemi Jej sprawiedliwych względów. Artysty iuż zdobni zastugami i słynni prawdziwym talentem, dawniej

również iak ich poprzednicy w ciągu lat 50 narażani częstokroć na niepewność dochodów, a niekiedy i na utratę należności, teraz widząc był swój ustalony a nawet pocieszeni nadzieją że i w starości zapomnieni nie będą, czują najtkliwszą wdzięczność za dzisiejszą opiekę, za ster tyle dla nich zaszczytny, i podwoją wszelkie usiłowania aby pracą, gorliwością i pomnżaniem talentów, tęż wdzięczność stwierdzili. Już to 4ty Teatr w czasie tak krótkim wznosi JW. Jenerał-Adjutant *Rautenstrauch*. Dzwigniony iakby z gruzów dzisiejszy *Wielki*, którego niedogodności mają być usunięte; zeszył *Rozmaitości* przez kilkanaście miesięcy sprawiający istotną przyjemność, który ustąpił miejsca tyle teraz dogodnej sali Maskaradowej; Teatr w Kaliszu zaszczytany obecnością Najjaśniejszych MONARCHÓW, a dziś służący tamedznej Publiczności, który przez swą architekturę nie tylko jest ozdobą Kalisza, ale może służyć za wzór podobnym budowom w główniejszych miastach; i nakoniec otwarty wczoraj, o którym teraz mówimy. Wzniesiony w miejscu dotąd mało użytecznem a teraz tak dogodnem, z największą oszczędnością co do kosztów a przecież tyle ozdobny, jest dziełem tegoż Prezesa Dyrekcji widowisk; kierował pracami JP. Lud: *Kozubowski* Budowniczy rządowy przy Dyrekcji lInej Towarzystwa Ogniewego; dekoracje pędzla znanego z wysokiego talentu JP. Anto: *Sakatego*; sufit i łoż malował JP. St: *Szałacki*. Wczoraj Damy znakomite prócz łoż, zajmowały i krzesła; dzięki Jm za ten przykład. Podpisany Litograf nabywszy Litografią dotąd exystującą przy ulicy Krak: Przed; i Bednarskiej pod Nr 375, tęż w temże miejscu nadal prowadzić będę, a ponieważ talent mój od dawna powszechnie jest znanym; mam przeto nie płonną nadzieję, że znawcy i miłośnicy sztuk

pięknych swych względów odmówić mi nie raczy, ja zaś starać się zawsze będę godnie odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu, zapraszając za staranne i czyste wykonanie w oznaczonym terminie powierzonych mi robót. *Kacielan Jaskierski.* — Podpisany *Malarz, Widoków i Portretów*, jako też utrzymujący jak dawniej wszelkie przygotowania malarskie na usługi artystom i amatorom tej sztuki; ma zaszczyt zawiadomić iż przeprowadził się z Kraśnińskiego pałacu do Tarnowskich czyli teraz Grabowskich pod Nr 388 wprost Saskiego placu od frontu na dole. *W. Kasprzycki.* — Na upowszechnienie nowych *Lamp gazowych* iedyne może mieć wpływ dostarczanie *gazorodu* po niższej cenie. Robiąc ten płyn w większej ilości, iestęśmy w stanie sprzedawać garniec po zł. 6; nadto przy znaczniejszym obstalunku pewny rabat ustąpić możemy. Tak *Gazoród* iako i *Lampy* po cenach umiarkowanych, lecz stałych, przedaia się w nowym składzie na rogu ulicy *Sto-Krzyskiej* i placu *Dzieciątka Jezus.* *Fabryka Wyrobów Metalowych i Lakierowanych.* — Utrzymujący *Oberżę* we wsi *Willatowie*, ma zaszczyt zawiadomić *Szanowną Publiczność*, iż stosownie do zwyczaju od lat dawnych upowszechnionego, w dniach 17 i 18 b. m. to jest w wstępną *Srodę* i *Czwartek*, na zakończenie *karnawału*, wydaie *Bał* w nowogustownie urządzonych salonach. Za dobroć wszelkiego rodzaju potraw i napoiów, tudzież rychłą usługę ręczy i upewnia, iż każdy przybywający weselo i zadowoleniem tegoroczny zakończy *karnawał*. NB. Od rogatki *Belwederskich* do *Wilanowa* jest droga dobra tak sankami iak powozem; zaś na *Czeraniaków* tylko sanna. *J. B.* — Na wczorajszym *Bału* w *Resursie Kupieckiej* było osób 900. Również i w *Nowej Resursie* wszystkie salony były napełnione. *Bawiono* się do późna. — Na ostatnich targach *Warszawskich* płacono za korzec *Żyta* zł. od 8 gr. 6 do 9. *Pszenicy* od 12 do 15 i pół. *Jęczmienia* od 9 do 10 i pół. *Owsa* od 5 gr. 20 do 6 i

i pół. *Siana* furę iednokonną od 12 do 13, parokonną od 21 do 26. *Słomy* furę od 6 do 12. — *Litografji G. Sennewalda*, wyszły nowe *Tańce karnawałowe*; *Walec* skomponowany na *pjanoforte* i dedykowany *Włnej Pannie P. Michałowskiej*, przez *J. Nepilego*, zł. 1. *Nowy Mazur*, dedykowany *Włnej Pannie Zofji Radwańskiej* przez *A. Leskiewicza* zł. 1. *Nowy Polonez* przez *J. F. Dobrzyńskiego* zł. 1. Do tego składu nadszedł także z *Berlina* piękny litografowany *Obraz*, wydany na pamiątkę obozu *Pruskiego* pod *Kaliszem* i oryginał tego obrazu znajduje się w *Galerji J. K. Młści Króla Pruskiego*. *Exemplarz* kosztuje 2 ruble, iluminowany zł. 25.

W d. 6 b. m. w *Piastowie* w *Wdźtwie Sandomierskiem*, *J. W. Marjanna* z *Suchockich Kołdowska*, na łonie nie utulonej familji żyć przestała. Ta wieść nieodżałowanej straty, przejmie serca smutkiem krewnych i licznych przyjaciół i odświeży pamięć Jej uprzejmości, cnot, pobożności i uczuć prawej *Obywatelki*. *F. S.*

Z Petersburga 23 *Stycznia* (4 *Lute*). — Mianowani kawalerami orderu *S. Stanisława* I kl. *Arcy-Biskup W. Xięstwa Finlandzkiego* *Doktor teolo: Metartin* i *Administrator Diecezji Mohyl: Biskup Kamdonka*. 2 kla: *Jenerał Rirulin* i *Woenny Naczelnik Wojsk: Kalis: liczący się wartyk: Sobolew*. — *N. PAN* rozkazał (2 *Listo: r. z*) zamknąć *gimnazjum* utrzymywane przez *OO. Karmelitów* w *miasteczku Chwałojniach* i szkołę *powiatową* utrzymywaną przez *OO. Dominikanów* w *Nieswieżu*. (2 i 22 *Listo:*) od r. 1836 nie uczęćciżyka *polskiego* w zakładach szkolnych w *guber: Witebskiej* i *Mohylewskiej* i zamknąć szkołę *powiatową* utrzymywaną przez *XX. Misjonarzy* w *powiecie Wylkowiskim* w *miasteczku Łyskowie*. (22 t. m.) zaniechać *projektowanego* otwarcia *szkół powiatowych* dla *mieszczan* w *Wilnie*, *Grodnie* i *Słonimie*, a założone w *Prużanie*, *Lidzie* i *Kejdanach* przekształcić na *szkoły powiatowe* dla *szlachty* o 5 *klassach*. (23 *tegoż* t. m.) ze *względ-*

du na drogosc życia w Wilnie, opłate po 225 r. sr., od biorących edukacją w pensji szlacheckiej przy Wileńskim gimnazjum podnieść do 250 rubli.

(T. P.)

Anglja. — Cenniejsze gazety Angielskie zbiłaią wieść, że Xiężniczka *Wiktorja* przyszła Królowa Angielska ma być zaślubioną z Królem Greckim, dowodząc niepodobienstwo tego związku, bo ani Król Grecki niemógłby mieszkać w Anglji przy żonie, ani Królowa Angielska, w Grecji przy mężu. — Ogłoszono, że w Londynie za pośrednictwem tamiecznego gabinetu podpisano umowę kończącą nieporozumienie między Rządami *Sardyńskim* i *Portugalskim*. — Poseł Turecki w Londynie dał świetną ucztę na cześć nowo narodzonego Sultana-wicza. Muzyka grała marsz Sultana i hymn: „Boże zachowaj Króla.“ — Osobliwsze zdarzenie stało się powodem rozmów w Anglji, Biskup Anglikański w *Norwich* ożenił się a katoliczką, i zezwolił aby Spowiednik jego małżonki mieszkał w jego domu. — Na wyspie *Malcie* na początku z. m. upadło wiele śniegu, co jest wtym kraju południowym, niesłychanym zjawiskiem. — Na uczcie danej w *Brytonie* na wsparcie szkół ubogich, znajdowało się wiele kobiet, a protestanci wspólnie z katolikami spełnili za zdrowie *Ojca Sgo*.

Hiszpanja. — Jenerał *Mina* kazał dać paszporty prawie wszystkim cudzoziemcom będącym w *Barcelonie* dla bezzwłocznego wyjazdu. — *Don Karol* przebaczył kilku żołnierzom Angielskim skazanym na rozstrzelanie. — Powodem zamknięcia *Kortezów* było, nie przyjęcie przez nich projektu o wyborach; Rząd Królowej w tej mierze okazał sprężystość. Nowe *Kortezy* zostały zwołane na dzień 22 przyszłego *Marca*. — Ostatnie wiadomości z *Madrytu* są smutnemi opisami postępowania rządu Królowej z Zakonnikami. Dnia 19 z. m. rano wyprowadzono z klasztorów wszelkich Zakonników, bez względu na ich wiek, zasługi i dostojenstwa. Kilku tych Kapłanów napastowali w drodze to-

try, a nawet dopuścili się nadużyć. — Z cyta-delli *Wirgen* garnizon wykonał wycieczkę niepomyślnie, część jego zaigłi *Izabelliści* i rozstrzelali Dowódcę! — Naiemnicy Angielscy będący w *Hiszpanji*, co i raz bardziej okazują niekarność, i bynajmniej szkodzie nie mogą wojsku *Don Karola*. — W raporcie ogólnym o działaniach woennych znajduje się, że *Karliści* zaigłi dawne korzystne stanowiska. Pod dowództwem Jenerała *Kordowy* trwała bitwa zwycięsta przez dzień cały.

Francja. — *Fjeschi* i jego współnicy niezgadzią się w zeznaniach, obwiniają się nawzajem, a nawet zaprzeczają aby nieli z sobą taki związek.

Rozmaitosci. — W *Tul* zdarzył się następujący przypadek; tamtejszy Wójt posłał swoją Córke do bliskiej wioski, i kazał jej zanieść 1,200 franków, słyszał to *Gaiowy* i powiedział dalejczynnie aby gościńcem nie szła, lecz drogą przez łąsek, gdyż i bliżej i lepsza droga. Dziewczyna usłuchała go w dobrej wierze i poszła; lecz zaledwie była w gęstwinie, ów *Gaiowy* który się za nią skradał, strzelił do niej, zabił ją, wziął 1,200 franków, oraz kołczyki i co tylko miała z drobiazgów; w tej gęstwinie znajdował się stary wieśniak zbierający gałązki, ten był świadkiem tej okropnej sceny, a niemogąc jej przeszkodzić, przycisnął się, lękając się podobnego losu; iednakże gdy widział że *Gaiowy* oddala się, poszedł za nim z wolna, gdy już uszli z ćwierćmili, zaczyna starzec pogwizdując ciąc drzewo, *Gaiowy* to usłyszawszy idzie do niego a schwytałwszy go jako kradnącego drzewo, chce z sobą prowadzić, starzec ni by się wzbrania, lecz nareszcie daie się prowadzić do Wójta; gdy tam przybyli, tryumfujący *Gaiowy* rzecze: „dalej złodzieciu wymień swoje nazwisko!“ Bardzo dobrze, odpowie starzec, ale ty wymień swoje, gdyż ja widziałem co ty w lesie zrobił? tak *Panie Wójcie*, ten złoczyńca zamordował córkę twoją; piemadze, kołczyki i inne rzeczy ma w swojej torbie; obecni chwytali go, i znalazłszy pomienione rze-

ezy, oddali w ręce sprawiedliwości. — Panny *Elster* Tancerki, po powrocie do Paryża, wystąpiły pierwszy raz w Balcie *Burza*, iakoż, pisze dziennik rozpraw, przyięte były burżliwie, to jest z okrzykami radości, i wszystkie bukiety iakie się znajdowały w sali teatralnej u nich nóg leżały. — W *Frankforcie* u jednego z Posłów związku niemieckiego jest urządzonym Teatr amatorski, na którym bardzo często występnie Małżonka Pośta Sardyńskiego Hrabina *Rossy* (dawniej *Panna Zontag*.) — Doktor *Sznejder* z *Papelsdorf* odbył w *Diseldorfie* publiczną kuracją zaiakających się, między niemi znajdował się 39 lat uiający, który w całej okolicy znanym był iako najpierwszy ziaakadów; tego to Doktor *Sznejder* w obec Radcy tajnego *Hacfelda*, oraz i innych znakomitych osób, w przeciagu kwadransu tak dzielnie wyleczył, że tenże z podziwieniem wszystkich, iak najlepiej mówi. — Pomnik w miejscu, gdzie niegdys Cesarz *Adolf de Nassau* w r. 1298, poległ w Bawarii nadreńskiej, tak dalece podupał i zrujnował się, że iuż chciano to miejsce sprzedać, ażeby co innego tamże wybudować, lecz towarzystwo historyczne Bawarskie wspierane przez Xcia *de Nassau* zakupiło to miejsce i złożyło 1,000 reńskich na odbudowanie tego pomnika, co się na wiosnę uskuteczni. — Na ruinach starego *Chersonu*, dzisiejszym *Alupku* (własności Hrabiego *Woroncowa*) w Krymie, znaleziono interesowny napis, z którego dowiedziano się że Grecki Cesarz *Żeno*, *Cherson* murem opasał i przez wielkiego Admirała *Dyogenesa* tamże w roku 512 po naro: Chrystusa wieżę postawił; iest to zdarzenie októrem historja nic niewie, a nawet w bizantynckich pisarzach nie ma o tem wzmianki.

Pełniący Obowiązeki Woijnego Generał Policmajstra Czynnej Armji i Vice Prezydenta Miasta *Warszawy*. — W skutek odezwy Naczelnika Sztabu Artylleryji Czynnej Armji z d. 19 Stycznia r. b. Nr 369, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu 4/16 Lutego r. b. od godziny 11 z rana odbywać się będzie w Biórze Artylleryjskim Czynnej Armji Licytacja na sprzedaż pozostających rzeczy po ś.p. Kanceliście Klimentowie i Pisarzu Nikiforowie. — Każdy więc muiący chęć nabycia tychże, winien w miejscu i czasie wyżej oznaczonym stawić się. Za Vice Prezydenta, Korpusu Zandarmów Pułkownik, Puchała *Cywiński*. Sekretarz *Grewe*.

PRZYJECIALI DO WARSZAWY.

Nowicki Oficjał Greko-Rossyj: z Grójca, Malcan Adolf Baron z Duchnowa, Lelewel Prot.Dzie: z Woli, Zamojski Jan Hra: z Lublina, Kozerski Wal: Dzie: z Kalonki, Jzdebski: Gra: Dzie: z Nakor.

D O N L E S I E N I A.

UWIADOMIENIE DLA DAM. Gdy dalszy kurs dawanych lekcji kroiu wszelkich ubiorów Damskich, ułatwiający sposób robienia rozmaitego kształtu i podług najnowszych mód, nie tylko pożytek, lecz i przyjemną dla Dam w domownem zatrudnieniu, rozrywkę przynoszącego, z d. 15 b. m. i r. dla Osób zaczyających znowu rozpoczętym zostanie, w wynieszkaniu moim przy ulicy Sto Jerskiej w domu W. Hermana Nr 1767, kontynuowanym będzie, nie mogąc poprzednio służyć życzącym Damom przez dni krótkie i wiele uczennice które kończyły swoją naukę; mam sobie za niy obowiązek szanowne Damy które sobie życzyły aby ich zawiadomić w którym czasie będą mogły rozpocząć nowo zaczęte lekcje łatwego kroiu ubiorów damskich, a więc i jeżeli ich życzenia dotąd są nie zmienne, raczą zgłaszać się do mnie od daty powyżej wspomnianej, i zaufaniem swem któremś skutecznie z pewną korzyścią każdej odpowiedzieć starać się będą, i aszkawie mnie zaszczyćić zechcą. W końcu mam zaszczyt donieść ieszcze szanowej Publiczności, iż przyjmuję PANNY do nauki wszelkich robot damskich z stołem i stanją; oraz przyjmuję do roboty, suknie, szlafroki, salopy, kołdry, szycie bielizny i inne różne roboty za ponierną ceme. *M. Gatacka* uczęcałowego sposobu kroiu wszelkich ubiorów Damskich.

Niżej podpisany objawszy w roku bieżącym Zarząd Dóbr Kamyszowa, w Obwodzie Miechowskim Wdztwie Krakowskiem za Szkalbierzem, mam honor danieść Szanownej Publiczności, iż do sprzedaży Baranów i Stada tutejszego iestem upoważniony. — Kamyszów dnia 6 Lutego 1836 r. *L. Wosiński* Rządca Dóbr Kamyszowa.

PARASOL mało używany, zostawiony w Składzie Mebli Stefanowicza, przy placu Krasiniskich, Nr 548, Właściciel za udowodnienim może odebrać.

Pod Nr 627, przy ulicy Trębackiej iest BILLARD do sprzedania lub do wynajęcia z wszelkimi do niego należąciami rekwiizytami.

WEXEL na złp. 1,450 przez Jcka Lęzera Szapiro, na rzecz Szymona Soneberg w d. 20 Listo

pada r. z. z terminem 4ro miesięcznym wystawiony, zagubiony został; ostrzega się zatem każdego, iż za porozumieniem się z wystawicielem tenże jest umorzony.

PIERŚCIEN męzki złoty z herbem, został znaleziony w Saskim Ogrodzie przez Służącą, która odnosząc 6 **ŁYZEK** srebrnych, zgubiła z tych jedną, której do wygrzebywania go z pod śniegu użyła. Gdy ten pierścień jest jedyny jej fundusz do odkupienia łyżki wartości zł: 21, przeto w nadziei iż właściciel raczy tę jej stratę na siebie przyjąć, uprasza go aby się zgłosił na ulicę Graniczną Nr 966, na 2 piętro wchodząc na schody po prawej, w ciągu 4ch tygodni, gdyż najdalej w tym czasie obowiązana odkupić łyżkę, będzie zmuszona sprzedać go.



Kto zostawił Worek z **PIENIĘDZMI**, oraz przepis Figulek, może odebrać pod Nr 305 przy ulicy Słopej na 1m piętrze, w Kawiarni.

Syndyk Masy upadłości Michała i Józefa Stalskich. — Zawiadania interesowaną Publiczność, iż w dniu 3f15 b. m. i. r. to jest w Poniedziałek o godzinie 3 po południu w domu pod Nr 1908, przy ulicy Przyrynek, sprzedane będą różne Ruchomości jako to: Lustro, Obrazy, Komoda, Szafa, Krzesła, it. p. Sprzęty. Odbędzie się przytem Licytacja na wydzierżawienie Jutki Rzeźniczej pod Nr 17, na Nowem Mieście położonej, do upadłego Michała Stalskiego należącej. — Pisarz Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału Igo. *A. Bartaszewski.*

Na prowincją do kilku młodzieży żądany jest **NAUCZYCIEL**, posiadający języki francuzki, niemiecki i rosyjski, matematykę i inne nauki, za wynagrodzeniem rocznem złp: 2.000. Wiadomość u P. Brozdowskiego przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: J. każdodziennie po godzinie 3 z południa.

Przy Krak: Przed: Nr 379, są do wynajęcia 12 **POKOI** z wszelkimi wygodami lub więcej na 1m piętrze od Sgo Jana r. b. oprócz tego 3 **POKOIE** na 3m piętrze i 2 **MIESZKANIA** w antresolach od Wielkiej Nocy t. r. Wiadomość dokładniejsza u Rządcy domu.

Papiery należące do Karóla Martwich, to jest: Książeczka Legitymacyjna, Świadcstwo Wójta Gminy i inne Papiery, uprasza się o oddanie za nagrodą pod Nr 492, przy ulicy Miodowej do Sklepu Sukiennego Nixdorfa.

Niżej podpisani uwiadomiamy niniejszem, iż dotąd prowadzone interesa handlowe pod firmą, *Fanny i Salomona Berksohna* przechodząc wyłącznie

tak aktywa iako też i passywa na rzecz ostatniego *Salomona Berksohna* i tenże takowe pod własną swoją firmą dalej prowadzić będzie. — *Fanny Berksohn. Salomon Berksohn.*

KŁACZ kara, dobrze niezdżona, wierzchowa, jest do sprzedania pod Nr 1256, przy ulicy Nowy Świat. Wiadomość u Stróża tegoż domu.

Dobra **GULCZEWO** z **BROWAREM** i **GORZELNIA**, są do sprzedania lub wydzierżawienia pod samym Płockiem; wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 495, na 2m piętrze.

Ktoby miał do zbycia **MĘYN KONSKI** do ciągnięcia, raczy się zgłosić pod Nr 932, przy ulicy Mostowej do właściciela domu. Tamże jest do wynajęcia **MIESZKANIE** na Szynek i dwa Pokoie na 1szem piętrze od frontu.

Dwa **POKOIE** z **MEBLAMI** do najęcia od Wielkiej Nocy przy ulicy Elektoralnej pod Nr 749, (niedaleko Banku,) nadmienia się, iż dla większej dogodności P. Lokatora w razie jego niebytności, wszelkie interesa ułatwiane, oraz usługa udzieloną być może.

MAGLE 3 w najlepszym stanie, ze wszystkimi do tego porzebami, za bardzo mierną cenę, są do sprzedania, pod Nr 2888, przy ulicy Szczygłej.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapy, Krzesła, Stoły, Szafy, Łóżka, Lustra, i inne tu w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370; w dniu 3f15 Lutego r. b. o godzinie 11 rano przez publiczną Licytacją sprzedane będą.

Józefat Magnuski K. T. C. W. M.

Ruchomości prawie zajęte iako to: Lichtarze, Puhary, Cukierniczki, Misczki, Czajniki, Sălatterki, Wazoniki, Kubki, Tace, Łyżki, Noże, Widelce, Świeczniki srebrne, Kanapa, Krzesła, Sêrwantki, Stoliki mahoniowe, etc. tu w Warszawie przy ulicy Bagno pod Nr 1244 Lit: A. przez publiczną Licytacją w dniu 3f15 Lutego r. b. o godzinie 10 zrana, sprzedane będą.

K. A. Garbolewski K. T. C. W. M.

TRAKTJERNIA do wynajęcia pod firmą siwego Konia przy rogu ulicy Krakow: Przedmieścia i Bednarskiej, pod Nr 375, lub cały ten dom do wydzierżawienia, a to z korzystnymi warunkami. Nierównie **DOMEK** malarzki przy rogu ulicy Freta i Długiej obok Kościoła XX. Paulinów i Hababardy, składający się ze Sklepu, Pokoiku, Izby czeladnej i Piwnicy, jest do wydzierżawienia; wiadomość pod Nrem wyżej oznaczonym, u właściciela Cybulskiego.

Wiadomo czynię, iż prawie zajęte Ruchomości iako to: Lichtarze, Grzebienie, Nożycaki, Spina-

ki, Paski, Pudełka, i t. p. Kramarszczyzna, w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1100, w dniu 3/15 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana; w tymże dniu o godzinie 2 z południa przy ulicy Wałowej pod Nr 1776, Komody, Szafy, Stoły, Krzesła, Rygły Sklepowe, przez publiczną Licytacją sprzedanemi będą. — *Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

U Mana przy ulicy Podwale są do sprzedania rozmaite INSTRUMENTY CHIRURGICZNE niedawno z zagranicy przywiezione, tudzież różne dzieła lekarskie więziku Francuzkim i Niemieckim.

Ruchomości prawnie zajęte, iako to: Kanapa, Stoły, Komoda, Biórko, Serwantka, Krzesła, Łóżko topolowe, Lustro w ramach złotych etc. tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej w domu pod Nr 3041, przez publiczną licytacją w d. 3/15 Lutego r. b. ogodz: 2 z południa sprzedane będą.

K. A. Carbolewski K. T. C. W. M.

Podaje do publicznej wiadomości, iż ruchomości, iako to: Szafy, Lustra, Stoły, Landzafaty i inne Meble w d. 30/15 Lutego r. b. ogodz: 3 z południa, tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 461, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. *A. Tryllerowicz K.*

Prawnie zajęte Ruchomości, a mianowicie: znaczne partie Anżyu, Płótna, Masła w fasach, Orzechów, Sliwek suszonych, oraz Kauapa, Krzesła, Stoły, Szafy, Łóżka, i wiele innych, tu w Warszawie przy ulicy Targowej pod Nr 957, w dniu 3/15 Lutego r. b. o godzinie 10 rano; w tymże dniu o godzinie 2 po południu tu w Warszawie przy ulicy Targowej pod Nr 961, Olej, Miód, Rzepak, Zegar stołowy, Szafy, Krzesła, Kanapy, Lustra, Łóżka, i t. d. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Józefat Magnuski K. T. C. W. M.*

Uwadamia się niniejszem, iż jest do wydzierżawienia w 3chletnią lub jednoroczną dzierżawę: 1) AUSTERJA murowana *Urata* zwana, w Pc.e Błotkim pod folwarkiem i wsią Kopytowem, przy wielkim trakcie Poznań: sytuowana, do wolnego w niej szynkowania wszelkich Trunków krajowych i zagranicznych, z wszelkimi innymi korzyściami na własny zysk i użytek, niemniej gruntu i ogród gospodarski. 2) PROPINACJĄ we wsi Kopytowiei Witkach do folwarku Kopytowskiego należących, do czego co tydzień bezpłatnie sypa drzewa z honoru tych dóbr dawana będzie, niniejsza dzierżawa zaczyna się ma od Sgo Jana Chrzciciela 1836 r. Mający chęć całkowitość powyżej wytkniętą dzierżawić lub też poedyńczo, to jest samą Austerją, zgłosić się może do Sochaczewa do dzierżawcy myta drugowego i mosto: *S. Polmana*, lub też w War-

szawie u *L. Herszberga* przy ulicy Twardej pod Nr 1099.

Skład HERBATY i różnych TOWARÓW ROSSYJSKICH otworzony z dniem 23 Stycznia w Pałacu dawniej Biskupów Krakowskich (dziś *W. Piotrowskiego*) Nr 496, przy ulicy Senatorskiej obok Magazynu *W. Lange*, rekomenduje się łaskawej Publiczności, Herbatą w najlepszym gatunkach, oraz Towarami Mosiężnymi, Samowary, Miednice, Kroszarki, Lichtarze, i t. p. przedmiotami. Podpisany zaopatrzywszy Handel w znaczny zapas Towarów i sprzedając takowe po umiarkowanej cenie, spodziewa się że Prześw: Publiczność nowe miejsce swemi wzglądami zaszczydzi łaskawie raczy. *J. Sokolow.*

CZTEBY POKOJE odfroterowane z MEBLAMI i wszelkimi gospodarskimi wygodami, KUCHNIA, na dole w dziedziuku razem lub częściowo, w środku miasta, do wynajęcia rocznie lub kwartalnie za pomierną cenę z powodu wyjazdu; wiadomości pod Nr 2668, przy ulicy Dziekanka na rogu brama wkleśła, przy Karmelitach u Stróża.

Pewny Niemiec ukształcony praktycznie i teorycznie w Leśnictwie, mający chlubne w tej mierze świadectwa, życzy sobie być umieszczony przy znacznych lasach, prosząc aby osoby mogące potrzebować jego usługi przesłały franko swoje listy do *J.P. Schattlera Siodlarza* pod Nr 739, na Tłómaczkiem, w Warszawie mieszkającego.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylił się do prośby Starozakonnego *Mozzka Trajłowicza Reband* nateraz pod Nr 2099, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, kto by ją posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył; w razie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza najbliższego Kommissarza Cyrkułowego o tem zawiadomił. Referendarz Stanu Prezydent *J. Laszczyński*. Sekretarz Jeneralny *G. Jachokowski*.

Niżej podpisany Fabrykant *GORSETOW* Damskich, ma zaszczyt niniejszym uwiađomić Szanowne Damy, iż w składzie jego przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit: B. w domu *Kronenbergowej* dostać można *GORSETOW* w najwspanialszym fasonie, stosujące się do każdej figury po cenach miernych, lecz stałych. — *Franc Frichlich.*

Katarzyna z Dymińskich Błażejewska, Żona Szymona Błażejewskiego, niegdys w Woli Sosnowej Woje: Mazo: Obwo: Kniaw: zamieszkałego, będąc przez 30 lat przez Meżza opuszczoną, niewiedząc

czy ten żyje, zawiadania Go aby dał znać o swoim pobycie do pewnej legitymacji koniecznej potrzebnej.

LICYTACJA SLEDZI. W dniu 16 b. m. ir. i w dniach następnych, sprzedawana zostanie zawsze o godz: 10 z rana, na rachunek domu zagranicznego, partja przeszło-rocznych angielskich sledzi w domu rządowym (gdzie Magazyn Arzewa) pod Nr 2602 i 3 przy ulicy Bugaj położonym, a to przez publ: licytacją w przytomności Aienta przysięgłego.

Podaje się do Publicznej wiadomości, że dostawa Materiału drzewnego, robota Ciesielska z materiałem lub bez materiału, do budowy Magazynu zbożowego w Szańcu Przedmstowym Nowodworskim, wypuszczone będą przez publiczną licytacją in minus summy za praetium fisci oznaczonej w Biórze Banku w Sekretarjacie Jeneralnym d. 29 Lutego r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się mająca. Zyczący podjęcia się tej Entrepryzy zechcą deklaracje opieczętowane obejmujące ich warunki składać aż do dnia 29 Lutego r. b. na ręce Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, które w dniu i godzinie do Licytacji przeznaczonych przez delegowanych Urzędników Banku Polskiego publicznie odpieczętowane będą i następnie z podającym najkorzystniejsze warunki umowa zawartą zostanie. Przy deklaracji dołączony być winien dowód na złożone w kasie Banku Wadjum. Od 1go złp: 20,000, od 2go 20,000, gotowizną lub papierami publicznymi kursu na Giełdzie Warszawskiej mającemi. O warunkach do kontraktu i bliższych szczegółach Entrepryzy dowiedzieć się można każdego czasu od godziny 9 z rana do 6 popołudniu wyjąwszy dni Niedzielne i Świąta w Sekretarjacie Jeneralnym Banku. — Sekretarz Jeneralny Banku Polskiego *Tabkowski.*

KSIĄŻECZKA LEGITYMACYJNA Karoliny Szymankiewiczowej zgubioną zastąpi; uprasze się o oddanie pod Nr 822, przy ulicy Ogrodowej, za nagrodą.

Niemogąc sobie przypomnieć od którego z Szanownych znaniomych przed 3ma tygodniami Służący z kartką do mnie po odbior zaległego przedmiotu był przysyłany; upraszam o łaskawe doniesienie mi o tem dla wykrycia ważnego zdarzenia. *St. Czaplński.* — W dniu 28 z. m. skradzione zostały: ZEGAREK Londyński Norton złoty w kamieniach, cylinder, wdzwonek białcy, w 2ch kopertach, z łańcuszkiem grubym, 2ma pieczętkami i Kluczykiem złotym, 2gi cylinder płaski złoty, repeter, z wyskakującymi godzinami i Świątuską Bregetowskim złotym, kilka sztuk Mo-

nety starej, 5 fularowych Chustek i Spodnie kamizirkowe. Kto da znać do W. Sommera Zegar-mistrza, odbierze przyzwoitą nagrodę.

ZNIZONA CENA ZAPALEK CHEMICZNYCH.

Fabryka ZAPALEK CHEMICZNYCH przy ulicy Trębackiej pod Nr 636f7, sprzedała teraz 100,000 sztuk z siarką po zł. 45, 50,000 po zł: 23, 10,000 po zł: 5, tuzin flaszeczek z korkczkami metalowymi po zł: 2 gr: 24, zwyczajne bez takich korkczków po zł: 1 gr: 24, i inne przedmioty użyteczne po cenach niskich, lecz stałych.

W possessji Nr 369, tak od Krak: Przed: iako też i od ulicy Bednarskiej, są rozmaite **LOKALE** od Wielkiej nocy do wynajęcia; znajduje się także w tymże domu od Krak: Przed: **SKŁAD** (Lamus) kamieniem wyłożony, z żelaznemi drzwiami, a od ulicy Bednarskiej **SKŁEP** z mieszkaniem każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość zasiągnąć można od Rządcy w tymże domu mieszkającego.



Kocz podróży Berlński używany, jest do sprzedania pod Nr 601 Lit: B. przy ulicy Bieleńskiej w Hotelu Krakowskim.

W domu narożnym przy ulicy Leszno i Rymarskiej pod Nr 737f8, jest do maicja **SKŁEP** i 5 **POKÓJ, KUCHNIA, GÓRA, DRWAŁNIA, PIWNICA**, od Wielkiej Noccy 1836 r.

Na Balu w Resursie w Mniszkowskich Pałacu d. 6 b. m. zgubioną została **SZPILKA** brylantowa męzka, w kształcie niezapominajki, z 6ciu dosyć dużych brylantów złożona, z listeczkami w których drobne brylantki. Uprasza się iak najmocniej znalazcę iżby ją raczył oddać do Handlu Sukiennego A. T. Ziegler przy ulicy Miodowej, gdzie otrzyma wdzięczne podziękowanie lub nagrody Dukatów 2, jeżeli będzie żądał.

Kommissja Wtwa Mazo: ogłasza, że w dniu 20 Lutego r. b. w Biórze Kom: Woje: Mazo: o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie głośna Licytacja in minus na zreperowanie **KOŚCIOŁA**, wybudowanie **DZWONNICY** i reperacja **MURU** około Świątka w Wsi Kaskach Obwodzie Sochaczewskim. Licytacja zacznie się od summy złp: 12,978 gr: 14. Każdy mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy winien zaopatrzyć się w Wadjum zł: 1300. Anszląg i Warunki do licytacji w Biórze Kom: Woje: przejrzane być mogą. Starozakonni do tej Licytacji przypuszczeni nie będą.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakon: Szlamy

Malerowicza Werkler na teraz pod Nr 1797 Lit. A. zamieszkałego o udzielenie nowej KSIĄZKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego Przedświadczenia, wzywa niniejszym każdego ktoby się posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takową sam w Urzędzie Muncypal: Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczoną Książkę niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onej za nieprawnego właściciela uważać i do najbliższego Komisarza Cykułowego dostawić powinni.— Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczylński*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Podpisana ma zaszczyt zawiadomić Publiczność, iż we wsi *Powązkach* w Austerji nowo wyrestaurowanej, Salon przyzwoicie przysposobiony służyć będzie za miejsce zabawy wieczornej Gości, którzy doznawać będą pilnej usługi i uprzejmego przyjęcia, a trunki wszelkie tak krajowe iako i zagraniczne w najlepszym gatunku i za pomierną cenę przez właściciela dostawione będą. W salonie tym dane będą 2 bale, to iest dnia 14 i 16 b. m. Bilet kosztować będzie złp. 3 gr. 5, wszelkie ubiory składane będą za markami i pod zamknięciem konserwowane. Zaś w Niedziele muzyka dobrana grać będzie. *Mękałska*.

Miasto *Dunaiowce* w Guberni Podolskiej położone, znaczne ma fabryki sukienne, gisernie, maszyny parowe i inne, wystawia młockarnią, sieczkarnie; Właściciel życzy sobie mieć powiększone fabryki, dywanów, tabakij do zażywania różnej, również tytoniu do palenia szczególniej Wirginja, który się bardzo udaie, do czego posługuje najpiękniejsza ziemia I klasy. Potrzebny iest Fabrykant pojazdów w miejsce świeżo zmarłego, w czym znajdzie dogodność z pozostałych warsztatów i różnych narzędzi, obszernego lokalu i innych przy tej fabryce potrzebnych także zamieszkałych profesjonalistów. Wszystkie powyższe fabryki z położenia swego w tej guberni bardzo korzystne być mogą i kilkaset cudzoziemców już w tem mieście osiadłych, znacznie byt swój poprawili. Którzyby życzyli także osiadać, właściciela mia-

sta wszelką pomoc ofiaruje. Wiadomość w Warszawie w pałacu Nr 410, u Pełnomocnika. Także ktoby życzył w dobrach *Knyżyńskich* w obwodzie Białostockim, nad granicą Królestwa położonych, założyć fabrykę *Serów Szwajcarskich*, przy obfitości uleka z żywnych i obszernych pastwisk; iak również podjąć się dystylowania Wódek, Likworów, Araków i tym podobnych; udać się zechec po wiadomość do tegoż Pełnomocnika.

FARBBIARNIA pod Barankiem dawniej Karóla Szorsza a teraz Małgorzaty Szorsz, została przeniesioną z pod Nr 2679, pod Nr 2678, przy ulicy Bednarskiej. trudni się farbowaniem tak teraz iak i dawniej, przyjmuie Sukna, Kaźmirki, Merynosy, Materje, Bładyny, Tiule, Perkale, na różne kolory, oraz Szale i Chustki do prania.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit: C.

Ktoby sobie życzył nabyć DRZEWA twardego na sążnie kubiczne po bardzo uniarkowanej cenie; raczy się zgłosić do Bióra Zleceń.

* Dziś i w Srode Wstępują w ZIELONYM OGRODKU grać i śpiewać będą Panny *Hessen*.

* Dziś przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1323, dom 3ci od Nowego Światu po prawej stronie, dany będzie BAL PRZYIACIELSKI. Płaszczki i Salopy za kontramarkami oddawane będą. Muzyka będzie dobrana. Bał rozpocznie się o godzinie 8 wieczor. Za Bilet płaci się zł: 3 gr: 5 na ubogich.

* Dziś w Oranżerji P. Schultza w Powązkach, grany będzie KWARTET przez dobranych Artystów.

* Dziś pod Frejszycem w Kawiarni P. Sokółowskiego przy ulicy Trębackiej Nr 640 na I piętrze, od godziny 6 wieczor grać i śpiewać będą PP. *Paulina Hessen* i *Paulina Prajs*, niezawodnie.

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe 3. TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Nowi Aktowic* na polach *Elizejskich*. *Krzyżyk złoty*.

* Dziś TEATR MECHANICZNY ŚWIATA, oraz widowisko *Fantasmagoryczne* i *Hydrauliczne sztuki wodne* w nowych przemianach, przy ulicy Miodowej w Pałacu Kochanowskiego. Bracia *Miszoszwajcarja Cukrowa*. Na rogu Podwala i ulicy Senatorskiej w Cukierni P. *Bulli*.

KOSMORAMA codziennie, nowe widoki w dolnej Sali Wielkiego Teatru.